平成２８年８月８日

各 位

                               上場会社名           星光ＰＭＣ株式会社

                             代表者             代表取締役社長 滝沢 智

（コード番号         4963 東証一部）

                          問合せ先責任者     専務取締役管理本部長 岡 真

                      (ＴＥＬ              03-6202-7331)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年２月 10 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正することをお知らせいた
します。

記

１．平成 28年 12月期通期連結業績予想数値の修正
（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
２４,８３０

  百万円
 １，４６０

百万円
１，５２０

百万円
１，１３０

円 銭
３７.２７

今回修正予想（Ｂ） ２４,０９０  １，９６０ １， ８９０  １，５００ ４９.４７

増 減 額（Ｂ－Ａ） △７４０   ５００ ３７０  ３７０

増 減 率（％） △３．０  ３４．２ ２４．３  ３２．７

（ご参考）
前期実績（平成 27 年
12 月期）

２４,５６９  １，３１８ １，３３５  １，０７２ ３５．３９

２．修正の理由

売上高は前回業績予想を下回る見込みでありますが、国内外のコスト削減・合理化の進捗に加

え、化成品事業、及び中国の製紙用薬品事業の販売が順調に推移していることから、営業利益、

経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回業績予想を上回る見込みであります。

※ 上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業績等は様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上